
Na osnovu člana 1 stav 2 i člana 16 Zakona o porezu na nepokretnosti (“Sl.list RCG”, broj 65/01, 
69/03 i “Sl.list CG” broj 75/10), člana 51. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list RCG“, broj 
23/95) i člana 43 Statuta Opštine Ulcinj („Sl.list RCG“ broj 4/96-opštinski propisi) te člana 24 
stav 4 i 5 Zakona o prekršajima („Sl.list CG“ broj 1/11, 6/11, 39/11 i 32/14) Skupština Opština 
Ulcinj, na sjednici održanoj dana              2015 god. donijela je: 

 

 

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o porezu na nepokretnosti 

 

 

Član 1 

Član 14 Odluke o porezu na nepokretnosti („Sl.List CG broj 4/13-opštinski propisi)  briše se, 
tako da naredni član 15 postaje član 14 itd. 

 

Član 2 

Iza člana 15 dodaje se novo poglavlje: „KAZNENE ODREDBE“ i član 15a koji glasi: 

„Novčanom kaznom od stopedeset do pethiljada eura (150-5000) kazniće se za prekršaj pravno 
lice ako: 

1. Ne podnese poresku prijavu Sekretarijatu za finansije i budžet Opštine Ulcinj u 
propisanom roku. 

2. Ne plati poresku obavezu u propisanom roku. 
3. Podnese nepotpunu ili netačnu poresku prijavu. 

 

Član 3 

Iza člana 15a dodaje se novi član 15b koji glasi: 

„Novčanom kaznom od stopedest do petso eura (150-500) kazniće se za prekršaj fizičko lice i 
odgovorno lice u pravnom licu ako: 

1. Ne podnese poresku prijavu Sekretarijatu za finansije i budžet Opštine Ulcinj u 
propisanom roku. 

2. Ne plati poresku obavezu u propisanom roku. 
3. Podnese nepotpunu ili netačnu poresku prijavu. 



 
Član 4 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sl.listu CG“-opštinski propisi. 

  

 

 

Br-                                                        

Ulcinj,  

SKUPŠTINA OPŠTINA ULCINJ 

Predsjednik, 

Fuad Haxhibeti 

 
 

 

  

 

 

 


